



**دومین نشست تخصصی پیوند
کار آفرینی دیجیتال، استارت آپ‌های حوزه
فرهنگ و هنر**

تهیه کننده: فاطمه شهرابی فراهانی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

پیرو برگزاری اولین رویداد پیوند در اردیبهشت ماه سال جاری، دومین رویداد پیوند، "کارآفرینی دیجیتال، استارت‌آپ‌های حوزه فرهنگ و هنر" در روز دوشنبه مورخ ۹۷/۵/۱۵ توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.



در این رویداد که با حضور جناب آقای انتظامی قائم مقام محترم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، جناب آقای دکتر منصوری معاون محترم توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جناب آقای دکتر موسویان رییس محترم مرکز فناوری اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، جناب آقای دکتر سرهنگی مدیر کل محترم دفتر توسعه کارآفرینی و جناب آقای افراسیابی معاون محترم فرهنگ سازی و توسعه کسب و کارهای فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، ۲۵ استارت‌آپ پیشگام در حوزه دیجیتالی فرهنگ و هنر شرکت نمودند و چالش‌ها و مشکلات پیش روی خود را مطرح کردند. در این نشست مقرر شد با پیگیری دو وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به حل چالش‌های موجود کمک شود.



قانون کپی رایت، مجوزها و استعلامات، مالیات، بیمه، سرمایه و تأمین مالی، نظارت سلیقه‌ای بر برخی سایت‌ها، فیلترینگ، عدم وجود شفافیت در قوانین پلتفرم‌ها، بوروکراسی اداری برای اخذ مجوز و ... از جمله محورهای اصلی چالش‌های مطروحه بود.

در این نشست ابتدا جناب آقای دکتر سرهنگی به تبیین فلسفه برگزاری رویداد مبنی بر برقراری تعامل نزدیک و غیررسمی بین بخش خصوصی و استارت‌آپ‌ها با بخش‌های مرتبط دولتی پرداختند و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را به‌عنوان هماهنگ‌کننده در اکوسیستم کارآفرینی حوزه‌های مختلف معرفی کردند. در ادامه جناب آقای دکتر منصوری نیز ضمن اشاره به وجود نگاه سنتی قانون‌گذاران به قانون مالیات‌ها، بر لزوم توجه به نگاه‌های خدمات مولد (IT) تأکید نمودند.

ایشان پیشنهاد تشکیل یک هسته مرکزی متشکل از استارت‌آپ‌های این حوزه جهت هماهنگی فضای کسب و کار مجازی را مطرح نمودند. همچنین طرح موضوع بیمه شرکت‌های حوزه دیجیتال در کمیته تخصصی شورای عالی فضای مجازی را نوید دادند.

جناب آقای دکتر انتظامی نیز بر اصلاح و به‌روزرسانی قوانین و مقررات حوزه خدمات تأکید نمودند و رویکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را کاهش بوروکراسی و بهبود فضای کسب و کار اعلام کردند در این ارتباط بسیاری از مجوزهای غیرضروری در حال حذف شدن است.

جناب آقای دکتر موسویان نیز اعلام نمودند کمیته‌ای موقت متشکل از چند استارت‌آپ حوزه دیجیتال و با حضور نماینده اداره کل حقوقی ارشاد برای حمایت از مالکیت معنوی محتوا در فضای مجازی تشکیل و به کلیه موارد رسیدگی خواهد شد. مصوبات این کمیته در قالب لایحه به دولت یا طرح به کمیسیون فرهنگی مجلس و یا پیشنهاد مصوبه به شورای عالی فضای مجازی خواهد بود.

شایان ذکر است سلسله رویدادهای پیوند که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه‌های مختلف از جمله فرهنگ و هنر، گردشگری، صنایع خلاق، مالی و ... برگزار می‌شود بستری برای گفتگو و تعامل اجتماعی اجزای اکوسیستم حوزه‌های تخصصی است.